
Miljöanpassad färjetrafik till Hemsö förbereds

Trafikverkets färjerederi värnar om miljön i kustnära lägen. Hösten 2011 sätts en miljövänlig, lindragen vägfärja in på Hemsöleden,
strax norr om Härnösand. Av den anledningen byggs det nya av- och påfarter i färjeläget. Under byggtiden pågår färjetrafiken som
vanligt, men tidtabellen är ny.

Hemsö ligger fem minuters båtresa från fastlandet och har 130 bofasta och många fritidsboende. Vägfärjorna kör varje dag 260 fordon över
sundet mellan Strinningen på fastlandet och Sanna på Hemsö. Förbindelsen ingår i det allmänna vägnätet och är därmed kostnadsfri för
brukarna. Nu genomför Färjerederiet aktiva miljöåtgärder genom att modernisera färjeleden.

- Lindragna vägfärjor drar mindre än hälften så mycket bränsle jämfört med propellerdrivna färjor i samma storlek. Det innebär att utsläppen
från färjeleden minskar, vilket omedelbart ger miljövinster. Moderniseringen leder dessutom till minskade kostnader för skattebetalarna, säger
rederichef Anders Werner.

Ombyggnationen genomförs under perioden februari-augusti av NCC Construction Sverige, på uppdrag av Trafikverket Färjerederiet.
Färjetrafiken pågår som vanligt under byggtiden. De gamla färjelägena blir kvar för att kunna användas vid behov av ersättningstrafik.

Ny tidtabell
Från 1 februari har Hemsöleden en ny tidtabell. Den har fastställts av Trafikverkets beställare utifrån en rimlig bedömning av behov, ledens
kapacitet och en rimlig kostnad för tjänsten. Tidtabellen har anpassats efter kollektivtrafik och skolbussar.

Den nya tidtabellen finns på Hemsöledens egen hemsida som nås via www.trafikverket.se/farja. På ledens hemsida återfinns länkar till
trafikinformation, frågor och svar, fakta om leden och mycket annat. Tidtabellen finns också som tryckt ficktidtabell  och anslag, i färjeläget.

Trafikverket driver 38 färjeleder i Sverige och förfogar över runt 7 0 fartyg. Ambitionen är att öka andelen lindragna färjor.
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Anders Werner, rederichef 070-676 15 70
Karl-Erik Hermansson, nationell färjesamordnare 070-932 10 02
Urban Viklund 070-261 60 11

Trafikverket ansvarar för långsiktig planering av transportsystemet för vägtrafik, järnvägstrafik, sjöfart och luftfart. Trafikverket ansvarar även för byggande samt drift och underhåll av
statliga vägar och järnvägar. Trafikverket tog den 1 april 2010 över de verksamheter som tidigare fanns inom Banverket och Vägverket. Samtidigt avvecklades Banverket, Vägverket och
SIKA.


